
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

162 22-06-2022
 
 
  

OGGETTO:

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO PER
FORNITURA DI NR. 2 PC, NR. 2 LICENZE OFFICE 2021 E NR.2
MONITOR - DITTA GARBOLI PER L'UFFICIO DI GRAVELLONA TOCE - C
IG:Z8936E73E7

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la
disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 

PREMESSO che occorre provvedere all’acquisto di nr. 2 PC, nr. 2 licenze Office 2021 e nr. 2 monitor per far fronte
alle esigenze degli uffici comunali, in quanto si intende provvedere alla sostituzione del PC dell’ufficio demografici e
alla fornitura di un PC con 2 monitor all’ufficio tecnico;
 
DATO ATTO che:
- in base alle disposizioni di cui all’art. 37, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente ed autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ad €. 40.000,00 e di lavori di importo inferiore ad €.
150.000,00;
- in base alle disposizioni di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva
la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti per affidamenti di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore ad €. 40.000,00 possono procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di
due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;
- l’art. 1 commi 501, 502 e 503 della Legge n. 208 del 28.12.2015 (c.d. Legge di stabilità 2016) il quale ha esteso
anche ai Comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti la possibilità di procedere ad acquisti di forniture e
servizi di importo inferiore a €. 1.000,00 con affidamento diretto, senza far ricorso al mercato elettronico o alle
piattaforme telematiche;
 
VISTO il preventivo presentato dalla ditta Garboli per l’Ufficio con sede a Gravellona Toce che risulta essere il
seguente:

-          Intel Core I3-10100, 8 Gb RAM DDR4
Disco SSD da 500 Gb Samsung EVO / Wester Digital
Disco da 1 Tb SATA interno meccanico
Scheda Video con uscite VGA / DVI / HDMI e scheda audio integrate
Tastiera italiana e mouse USB ottico
3 anni garanzia on site
Masterizzatore dvd
Almeno 8 porte USB 2/3
scheda di rete gigabit
Microsoft Windows 10 Pro 64 bit
Prezzo codice articolo B2.E0.12.05S                         € 690,00 / cad.
 
-          Microsoft Office 2021 Home & Business – italiano - box
Prezzo codice articolo T5D-03532                            € 250,00 / cad.

 
-          Monitor da 21,3” – porte VGA x 1 + DVI x 1 – multimediale – risoluzione FULL HD – completi di
cavi
Prezzo codice articolo MT-AO-22P1D                       € 167,00 / cad.

 
 
RITENUTO di procedere all’acquisto;
 
VISTO, il Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 20 del 28.07.2010, in attuazione dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e degli artt. 173 e
seguenti e 332 e seguenti del D.P.R. n. 207/2010;
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.
m.i., da parte del Responsabile del Servizio, che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;
 
ACQUISITO anche il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi dell’art.147-bis e



151 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
VISTO l’art.107 del D.Lgs.n.267/2000;
 

D E T E R M I N A
 

1. Di affidarsi alla ditta Garboli per l’Ufficio con sede in Gravellona Toce per l’acquisto di nr. 2 PC, nr. 2 licenze
Office 2021 e nr. 2 monitor per far fronte alle esigenze degli uffici comunali.
 
2. Di dare atto che il costo della fornitura come da preventivo inviato dalla ditta sopra indicata risulta essere
di euro 2701,08 comprensivo di iva ai sensi di legge.
 
3. Di dare atto che la spesa complessiva di euro 2701,08 trova idonea copertura all’intervento 2.01.05.01 del
bilancio corrente esercizio.
 
4. Di dare atto che ai fini di ottemperare alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari il C.I.G.
(codice identificativo di gara) del presente affidamento è Z8936E73E7.
 
5. Di dare atto che sono state osservate le disposizioni in materia di verifica della regolarità contributiva (Documento
Unico di Regolarità Contributiva) ai sensi della vigente normativa, che risulta regolare.
 
6. Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune, nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.37 del D.Lgs.n.33/2013.



 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 22-06-2022

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 22-06-2022

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    22-06-2022                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

ROSSANA BELTRAMI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.
 
 


